
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.02.2021                                                             № 477 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 03.06.2014 г. № 3497 «Об утверждении Положения «Об оплате труда 

и премировании работников муниципального унитарного предприятия 

«Городское хозяйство» 

 

 

             В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», с Положением «Об оплате труда 

работников муниципальных унитарных предприятий Миасского городского 

округа», утвержденным Решением Собрания депутатов Миасского городского 

округа от 28.08.2015 г. № 25, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 03.06.2014 г. № 3497 «Об утверждении Положения «Об 

оплате труда и премировании работников муниципального унитарного 

предприятия «Городское хозяйство», а именно: 

1) Приложение к Положению «Об оплате труда и премировании 

работников МУП МГО «Городское хозяйство» (приложение к постановлению 

Администрации Миасского городского округа от 03.06.2014 г. № 3497) 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2) Подпункт 4 в пункте 27 раздела VI «Порядок и условия выплат 

стимулирующего характера»  изложить в новой редакции:  

«4) премиальные выплаты по итогам работы за месяц, квартал, год». 

         3) Пункт 29 раздела VI «Порядок и условия выплат стимулирующего 

характера» изложить в новой редакции: 

«29. Выплаты стимулирующего характера осуществляются по результатам 

оценки работы структурных подразделений, конкретного работника на 

основании решения Балансовой комиссии, локального акта МУП в пределах 

фонда оплаты труда за фактически отработанное время и максимальными 

размерами для конкретного работника не ограничиваются».  

4) Пункт 33 раздела VI «Порядок и условия выплат стимулирующего 

характера»  изложить в новой редакции: 



 

 

«33. Премия по итогам работы за отчетный период не выплачивается 

работникам, в том числе директору МУП, его заместителю и главному 

бухгалтеру: 

1) заключившим трудовой договор на срок до двух месяцев; 

2) находящимся в отпуске по уходу за ребенком; 

3) уволенным с работы по основаниям, предусмотренным пунктами 5 - 11 

статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации; 

4) при увольнении работника в отчетный период.».          

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.                                                                                      

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации МГО в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                        Г.М. Тонких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 М

Г
О

    

О
т 

0
8
.0

2
.2

0
2
1
 №

 4
7
7
  

Т
ар

и
ф

н
ы

е 
к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
ты

 и
 т

ар
и

ф
н

ы
е 

ст
ав

к
и

 т
ар

и
ф

н
о
й

 с
ет

к
и

 п
о
 о

п
л
ат

е 
тр

у
д

а 
р

аб
о
тн

и
к
о
в
 М

У
П

 М
Г

О
 «

Г
о
р

о
д

ск
о
е 

х
о
зя

й
ст

в
о

»
 

  
Н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 

Р
аз

р
я
д

ы
 п

о
 о

п
л
ат

е 
тр

у
д

а 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

М
еж

р
аз

р
я
д

н
ы

е 

та
р

и
ф

н
ы

е 

к
о

эф
ф

и
ц

и
ен

ты
 

1
,0

0
0
 

1
,0

4
0
 

1
,0

9
0
 

1
,1

4
6
 

1
,2

7
2
 

1
,4

0
5
 

1
,5

4
8
 

1
,6

9
9
 

1
,8

6
6
 

2
,0

5
0
 

2
,2

4
2
 

2
,4

2
6
 

2
,6

1
8
 

2
,8

1
9
 

3
,0

3
6
 

3
,2

6
2
 

3
,5

1
4
 

4
,5

0
0
 

Т
ар

и
ф

н
ая

 с
та

в
к
а,

 

р
у
б

л
ей

 
1

0
3
0
3

,0
0
 

1
0
7
1
5

,1
2
 

1
1
2
3
0

,2
7
 

1
1
8
0
7

,2
4
 

1
3
1
0
5

,4
2
 

1
4
4
7
5

,7
2
 

1
5
9
4
9

,0
4
 

1
7
5
0
4

,8
0
 

1
9
2
2
5

,4
0
 

2
1
1
2
1

,1
5
 

2
3
0
9
9

,3
3
 

2
4
9
9
5

,0
8
 

2
6
9
7
3

,2
5
 

2
9
0
4
4

,1
6
 

3
1
2
7
9

,9
1
 

3
3
6
0
8

,3
9
 

3
6
2
0
4

,7
4
 

4
6
3
6
3

,5
0
 

Т
ар

и
ф

н
ая

 
ст

ав
к
а 

с 
у
ч

ет
о

м
 и

н
д

ек
са

 

п
о

тр
.ц

ен
 

н
а 

2
0

2
1

г,
 р

у
б

л
ей

 

1
0
9
9
4

,0
0

  
1

1
4
3
3

,7
6

  
1

1
9
8
3

,4
6
 

1
2
5
9
9

,1
2
 

1
3
9
8
4

,3
7
 

1
5
4
4
6

,5
7
 

1
7
0
1
8

,7
1
 

1
8
6
7
8

,8
1
 

2
0
5
1
4

,8
0
 

2
2
5
3
7

,7
0
 

2
4
6
4
8

,5
5
 

2
6
6
7
1

,4
4
 

2
8
7
8
2

,2
9
 

3
0
9
9
2

,0
9
 

3
3
3
7
7

,7
8
 

3
5
8
6
2

,4
3
 

3
8
6
3
2

,9
2
 

4
9
4
7
3

,0
0
 

 П
р

и
м

еч
ан

и
е:

 

 

1
) 

Т
ар

и
ф

н
ая

 с
та

в
к
а 

п
ер

в
о
го

 р
аз

р
я
д

а 
у
ст

ан
о
в
л
ен

а 
в
 р

аз
м

ер
е 

1
0
3
0
3
,0

0
 р

у
б

л
ей

 в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 О
тр

ас
л
ев

ы
м

 т
ар

и
ф

н
ы

м
 с

о
гл

аш
ен

и
ем

 в
 ж

и
л
и

щ
н

о
-

к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
м

 х
о
зя

й
ст

в
е 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 н
а 

2
0
1
7
 -

 2
0
1
9
 г

о
д

ы
, 

у
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

м
 1

8
.0

3
.2

0
1
8
 г

. 
О

б
щ

ер
о
сс

и
й

ск
и

м
 о

тр
ас

л
ев

ы
м

 о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

ем
 

р
аб

о
то

д
ат

ел
ей

 «
С

о
ю

з 
к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

ы
х

 п
р

ед
п

р
и

ят
и

й
»
, 
О

б
щ

ер
о

сс
и

й
ск

и
м

 п
р

о
ф

со
ю

зо
м

 р
аб

о
тн

и
к
о
в
 ж

и
зн

ео
б

ес
п

еч
ен

и
я
. 
 

2
) 

Т
ар

и
ф

н
ы

е 
ст

ав
к
и

 р
аб

о
тн

и
к
о
в
 о

ст
ал

ь
н

ы
х

 р
аз

р
я
д

о
в
 т

ар
и

ф
н

о
й

 с
ет

к
и

 у
ст

ан
ав

л
и

в
аю

тс
я
 п

у
те

м
 у

м
н

о
ж

ен
и

я
 т

ар
и

ф
н

о
й

 с
та

в
к
и

 п
ер

в
о
го

 р
аз

р
я
д

а 
н

а 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

й
 

та
р

и
ф

н
ы

й
 

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т 

с 
у
ч

ет
о
м

 
и

н
д

ек
са

 
п

о
тр

еб
и

те
л
ь
ск

и
х

 
ц

ен
, 

п
р

и
м

ен
ен

н
ы

х
 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
м

 
та

р
и

ф
н

о
го

 
р

ег
у
л
и

р
о

в
ан

и
я
 

Ч
ел

я
б

и
н

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 н

а 
2
0
2
0
 г

. 
- 

1
,0

3
 и

 2
0
2
1
 г

. 
- 

1
,0

3
6
. 

3
) 

Р
аз

м
ер

ы
 т

ар
и

ф
н

ы
х

 с
та

в
о
к
 у

ст
ан

ав
л
и

в
аю

тс
я
 в

 р
у
б

л
я
х

 и
 к

о
п

ей
к
ах

. 
 


